
Contacto

Teléfono +34 928446262
Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/24-O 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 15:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.licitacion.laspalmasgc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de baja tensión de Almacenes y Archivos Generales en Las Torres

Instalación de baja tensión de Almacenes y Archivos Generales en Las TorresDescripción 
Valor estimado del contrato 386.387,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 386.387,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 361.109,43 EUR.

Clasificación CPV
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
45351000 - Trabajos de instalación de ingeniería mecánica.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Resolución nº 31441/2024, de 7 de agosto, del concejal de gobierno del Área de Presidencia, Hacienda, Modernización y
Recursos Humanos por la que se dispone la adjudicación, disposición del gasto y formalización del contrato de obras,
denominado Instalación de baja tensión de Almacenes y Archivos Generales en Las Torres. Expediente de contratación nº
22/24-O

https://www.licitacion.laspalmasgc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 228.772,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 359.556,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRIMEGA,S.L.U
NIF B76210632
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AGAETE, 33
(35010) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 928678261
Correo Electrónico electrimega@electrimega.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 228.772,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 244.786,78 EUR.

Motivación

Motivación Por cumplir con lo establecido en los Pliegos (PPTP y PCAP) y por ser mejor valorado
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024 al 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Las Palmas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b4d18b4-c330-4654-a276-f9fdf7da1c54


Dirección Postal

Málaga 2
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

Dirección Postal

Málaga 2
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Las Palmas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto-simplificado, ordinario, con criterio único del precio y regulación no armonizada
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2024 a las 15:00
Observaciones: El horario indicado del plazo de proposiciones es la de la plataforma (horario peninsular)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio único del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tyKKrE3vrbXE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013948590 |  2024-000863357 | Wed, 07 Aug 2024 15:21:46:498 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162852975088512462997764093940101079375 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tyKKrE3vrbXE6P%2FuLemXRw%3D%3D

